
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

«17» августа 2023г.                                       № 381 

 

Об утверждении форм договоров 

по платным образовательным услугам 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» 

(статья 19,41,45), Гражданским кодексом Российской Федерации (часть превая) от 30.11.1994 № 

51-ФЗ, Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Законом РФ от 

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», во исполнение постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» (далее Постановление), постановления главы Волгограда от 24.06.2010 

№ 1521 «Об утверждении Правил по порядку формирования, расчета и установления тарифов на 

прочие (не относящиеся к услугам (работам) общегородского значения) услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями 

Волгограда» (далее - Правила), постановления администрации Волгограда от 29.08.2011 № 2482 

«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за оказанные 

услуги (выполненные работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных 

бюджетных (автономных) учреждений Волгограда, оказываемые ими сверх установленного 

муниципального задания, а также случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного муниципального задания», решения Волгоградской городской Думы от 

18.07.2007 № 48/1159 «О порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые 

(выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда» 

(далее - Решение), приказа Департамента по образованию Администрации Волгограда от 

22.04.2013г. № 448 «Об утверждении Порядка привлечения и использования средств, 

полученных от приносящей доход деятельности муниципальными образовательными 

учреждениями Волгограда», с целью упорядочивания оформления отношений между 

работниками ОУ в рамках оказания платных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму трудового договора с работниками, оказывающие платные образовательные 

услуги: 

1.1. Форма трудового договора с педагогом дополнительного образования платных 

образовательных услуг в МОУ СШ № 112 (Приложение 1). 

1.2. Форма трудового договора с заведующим платными образовательными услугами  МОУ СШ 

№ 112 (Приложение 2). 

1.3. Форма трудового договора с делопроизводителем платных образовательных услуг в МОУ 

СШ 3 112 (Приложение 3). 

2. Утвердить форму договора с родителями: 

2.1. 2-х стороннего договора (Приложение 4). 

2.2. 3-х стороннего договора (Приложение 5). 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      Т.Н. Кандаурова 

 

 

 

 

 


		2023-12-16T14:15:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




